ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О присвоении звания «Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода»

Аникину Михаилу Геннадьевичу

В соответствии со статьей 4 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком

присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»,

принятым постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению звания «Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода» от 20.06.2022 № 1

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»

Аникину Михаилу Геннадьевичу, начальнику муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа «Нижегородец», Заслуженному работнику

физической культуры Российской Федерации.

2. Вручить Аникину Михаилу Геннадьевичу удостоверение и знаки

отличия Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной

обстановке в день празднования Дня города Нижнего Новгорода.

3. Занести имя Аникина Михаила Геннадьевича в Книгу Почета города

Нижнего Новгорода.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

 22.06.2022  № 135